(1\*) Mirare hic undecim mille virgines celebrari. **BASN.**

(2) Zozimus erat frater Hilariz, matris Afræ, cujus nomen immutatum dum baptizaretur, et appel-

latus est Dionysius. Quot fabulæ de iis narrantur? Dionysius enim et Alra Augustam nunquam venerunt. **BASN.**

(3) Pro domina, seu domna

fortitudine quantocius intellexerunt. *Cæcus namque A si cæco ducatur præbeat, ambo in foveam cadunt* (Matth. xv). Talis ergo electus, contra statuta canonum grada promovetur presbyteratus; ordinationem pontificatus non incongruo accessu amodo subiturus. Si quidem ab episcopo Aquileiensi, qui abusive patriarcha vocatur, sub pallio Wiberti hæresiarchæ, præmissis duobus juramentis ordinatur. Cum enim ordinandus se licentiam magistri sui Mongontiensis archiepiscopi hujusmodi consecrationis accepisse fateretur, nec nudis verbis ab ordinatore etsi a duobus apostolicis excommunicato, Urbano scilicet atque Gregorio, crederetur; ministerialis ex potiori familia beatæ Mariæ, qui hoc sacramento probaret, inquiritur. Quo non invento, tributarius quidam ex eadem familia, Bero dictus, optimis induitur vestibus, et primo se ministerialem militem, ut p[ro]ta qui erat grandis status, juramento confinxit, secundo dominum suum licentiam archiepiscopi, consecrationem accipiendi habere, sicuti ipse ad conversionem postmodum veniens nobis retulit, coactus sefellit.

XVII *Episcopus Augustensem Ecclesiam spoliat.* — Hoc itaque execratus ordine consequenti visitatur omne, novus etenim pontifex sancta sanctorum ingreditur, Deum non placaturus, sed irritaturus. Missæ officio, ut videbatur ad hoc peracto, diaconus populum ad episcopi benedictionem humiliandum exhortaturus, non mente, ut putabatur, alienatus, hoc utitur præconio: *Inclinate, inquit, capita vestra Deo.* Ab omnibus exhortatio pontificalis benedictionis suggeritur; a levita, ut populus Deo capita inclinet, iterum atque iterum repetitur.

*Talis peralabat memorans, fixusque manebat.*

VIRG. *Æneid.* II. 649.)

Percontatus post a familiaribus utrum ex industria hoc fecerit, idem diaconus testatur Deum se non sponte, sed quasi in extasi præcuisse. Denique mendacio compositus Augustam regreditur episcopus, clerum et populum jam libera tyrannide oppressurus. Si quidem divites ac pauperes deprædatur, ecclesia sanctæ Dei Genetricis infinito per eum thesauro privatur, canonicorum prædia vel oblationes in beneficia laicis accommo tantur, horæ canonicæ seu Missæ non celebrantur, dum pro laudibus Dei querelæ ob victus penuriam frequentantur. Temporibus illis præfatus Romanæ sedis legatus D Richardus Albanus episcopus in Teutoniam directus partes Mogontiam devenit. Ubi cum apud Ingelheim Heinricum Imperatorem regalibus privasset insignibus, capite nimirum hæreseos abeisso, communio sequè omnibus reddita, singula in unam Ecclesiam pacificatur membra. Hic, inquam, hic dictus episcopus in generali absolutione non excipitur, sed per Wiberti hæreseos abjuratorem, nec dum ventilata sui causa, inter cæteros recipitur. Legato quoque Augustam veniente, cleri ac populi exponuntur querimoniæ; dictum videlicet episcopum absque canonica electione seu consecratione sedem